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N. ZAHLES SKOLE

SEMINARIESKOLEN

MARTS 1952



N. ZAHLES SKOLE

Bestyrelsen består af frøken overbestyrerinde K. Bagge, 
formand, rektor frøken A. M. Friis, næstformand, seminarie
forstander P. Härtling, kasserer, frøken C. Christensen, byrets
dommer M. Hvidt.

I
DEN FULDSTÆNDIG HØJERE ALMENSKOLE FOR PIGER

A. 1. til 9. Klasse

B. Eksamensklasserne til Pigeskole- og Studentereksamen 
Rektor: frøken A. M. Friis.

II
DET STATSANERKENDTE PRIVATSEMINARIUM 

MED DERTIL HØRENDE BARNESKOLE

Privatseminariet for Kvinder med tilhørende 
Præparandklasse 

Forstander: hr. P. Härtling 
Inspektrice: frøken Kr. M. Jespersen.

Seminarieskolen 
(For- og mellemskole samt realklasse). 
Bestyrerinde: frøken K. Bagge.

I forbindelse med disse skoler står: 
Kursus til Faglærerindeeksamen.



SEMINARIESKOLEN
L1NNÉSGADE 8

Bestyrerindens inodtagelsestid:
Mandag, onsdag og fredag kl. 14l/4—15 Vi, Nørrevold 71, 

tirsdag og torsdag kl. 13—14, fri- og helligd. undt., Linnesgade 8l.

MARTS 1952

Skolen er delt i følgende 3 afdelinger:

1) Forskolen (1ste—5te klasse).

2) Mellemskolen, som igennem 4 klasser fører eleverne til 
mellemskoleeksamen.

3) Realklassen, en etårig klasse, som afslutter med real
eksamen.



FRA SKOLEÅRENE 1950 OG 1951

Da vi i 1951 fejrede N. Zahles Skoles 100 års jubilæum, 
udsendte vi i marts ikke noget fuldstændigt program for Se
minarieskolen, fordi vort jubilæumsskrift i april samme år 
kom alle hjem i hænde. Ændringer i skolens bestyrelse, som 
er sket siden sommeren 1950, kan derfor først nu blive omtalt.

I juni 1950 fik vi bud om, at bestyrelsens juridiske med
lem, præsidenten i Sø- og Handelsretten, N. L. Hvidt, var død. 
Den anseelse, retspræsidenten nød, ikke alene blandt jurister, 
men overhovedet blandt alle, han kom i berøring med, var 
ofte kommet N. Zahles Skole til gode. Ved vore møder glæ
dede vi os altid over samarbejdet med ham, over hans kloge 
domme og hans fine, muntre væsen. Hans død betød et stort 
savn for os, men det var os en glæde, at hans søn, byrets
dommer Mogens Hvidt, var villig til at indtage sin faders plads 
som vor juridiske rådgiver.

Samme sommer måtte vi også i bestyrelsen sige farvel til 
seminarieforstander Ernst Larsen, der i 19 år havde ledet semi
nariet, men nu havde søgt og fået den betydningsfulde stilling 
som rektor ved Danmarks Lærerhøjskole på Emdrupborg. Hans 
udnævnelse forelå sent i sommerferien, og på feriens sidste 
dag samledes seminariets og seminarieskolens lærerkreds med 
Ernst Larsen i skolens festsal. Jeg kunne i bestyrelsens navn 
takke ham for hans kloge, ansvarsbevidste ledelse gennem de 
mange år, takke, fordi han som sine forgængere havde givet 
seminariet et ansigt og dets elever sine tanker og levende in
teresse. Han inciterede lærerne til altid at yde deres bedste, 
ikke for at opnå fine eksaminer, men for det livs skyld, semi
nariets unge skulle leve og i den danske folkeskole opdrage 
børnene til. Vi takkede også for den smukke måde, hvorpå 
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han havde repræsenteret seminariet udad til og skabt respekt 
om dets og sit eget navn og for den tryghed, det indadtil i 
skolen havde betydet at vide, at vi alle arbejdede i samme 
ånd.

Vi ønskede rektor Larsen lykke til i sin nye stilling at 
kunne — til gavn for Danmarks lærere — virke i den ånd, 
hvortil han hidtil havde bekendt sig.

Derefter takkede rektor Larsen sin lærerkreds og skolens 
bestyrelse smukt og varmt for de mange års samarbejde, og 
han udtryk te sin glæde over, at hans efterfølger var blevet 
cand, theol. Poul Härtling, daværende præst ved Lukas Stif
telsen og gennem fem år kendt som en ypperlig lærer ved 
seminariet. Også skolens bestyrelse kunne hilse den nye for
stander hjertelig velkommen, og han takkede til slut for al 
venlig tillid og for det eksempel, rektor Larsen i sin ledertid 
havde været også for ham.

Så gik vi ind i det skoleår, hvor vi fejrede N. Zahles 
Skoles 100 års jubilæum. Den 1. maj blev en mere strålende 
festdag, end vi havde turdet håbe. Den skønne morgenstund 
i Domkirken, der var smykket med lys og blomster, og hvor 
Kongen og Dronningen var med iblandt os, blev en dejlig be
gyndelse på dagen. Biskop Erik Jensen talte så jævnt og vårm- 
hjertet til os, at det måtte glæde både små og store, og det 
lød mægtigt i det store kirkerum, da alle sang »Den signede 
dag med fryd vi ser«, og gribende var det at høre alle i fæl
lesskab bede Fadervor højt.

På skolen ventede de pyntede klasser med en kransekage 
på hvert kateder, og da de mindste elever var vandret hjem, 
kom der et nyt festligt afsnit af dagen i Odd Fellow Palæet.

Gennem undervisningsminister, professor Flemming Hvid- 
bergs tale bragte skolemyndighederne deres lykønskning. Mel
lem talerne frydede man sig over de skønne og muntre kor
sange af vore forskellige afdelingers elever og fire unge pigers 
recitation af et hyldestdigt til Natalie Zahle og hendes værk: 
digtet var skrevet af Ingeborg Tryde.



Fanevagt under morgensangen i Domkirken 1. maj.



5

Med venlige ord blev der overrakt os mange dejlige gaver, 
og jeg benytter lejligheden til at takke Seminarieskolens for
ældrekreds for dens medvirken til den udmærkede gave fra 
vore elever: et smukt billede til hver klasse.

Så gik elever og gæster trætte hjem, men lærerne og sko
lens faste personale samlede deres kræfter endnu engang til 
aftenfest, smuk og fornøjelig, hvor alle talte for alle til langt 
på den anden side midnat.

Næste dag var det fridag — heldigvis.

Et tilbageblik over de to forløbne skoleårs hverdage viser, 
hvor mange fornøjelige og lærerige afbrydelser i den normale 
læsning, skolelivet rummer. Der er skovture, udflugter, en så 
langt bort som til Sorø og vikingeborgen Trelleborg ved 
Slagelse. Der er realklassens rejse i september 1950 til Søn
derjylland, hvor de unge københavnerpiger fik stærke indtryk 
af grænselandets befolkning og dens indsats i den nationale 
kamp.

Både i juni 1950 og juni 1951 har vi haft to II. mellem
skoleklasser en uge på den nordiske lejrskole ved Hillerød. 
Disse ophold er meget udbytterige, der har i begge somre sam
tidig været norske elever, og i den smukke natur og under 
de udmærkede boligforhold føler vi os helt hjemme.

Til fornøjelige oplevelser af lidt anden art hører skoleballet 
d. 22. september for IV. mell. og realklassen, de foredrag 
og fdm, som gymnasiet og seminariet har indbudt vore æld
ste klasser til, og ikke mindst III. mell.s bazar i december 1950; 
der var lagt et stort arbejde i den, og den blev en virkelig 
sukces. Op mod jul 1951 havde III. mell. A og B indbudt til 
en smuk eftermiddagsunderholdning, hvor de unge elever sang, 
læste op og reciterede, og ligesom det foregående år bortlod
dedes herlige dukker. Begge år fik vi indtjent smukke sum
mer, som kunne uddeles til hjælp og glæde i vor bys fattige 
kvarterer.

For forældrekredsens elskværdige deltagelse i disse elev- 
fester siger skolen hjertelig tak. K. B.
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REALKLASSEN 

1950.
Til realeksamen indstilledes 13 elever, som bestod med føl

gende resultat:
Talværdi: Karakter

Monnie Gade Andersen 12,80 gx
Elo Egwartz 12,33 gX
Inger Kold 12,77 gx
Lea Komisartchik 12,70 gx
Solveig Jørgensen 13,50 mg 4-
Kirsten Nielsen 12,83 gx
Bente Krogholm Pedersen 12,30 g
Lis Løvgren Pedersen 13,68 mg
Else Leo Petersen 13,58 mg^-
Lene Puck 14,40 mg+
Ulla Risum-Andersen 13,21 mg-L
Janna Viale 13,12 mg-i-
Hanne Wegener 13,70 mg

1951.
Eika Alsdorf 13,48 mg4-
Inger Bang 14,03 mg
Annelise Berthold 13,24 mgv
Inger Bliddal 14,71 ug-^
Birte Brix Pedersen 13,57 mg-H
Inger Marie Bræmme 13,40 mg-r-
Ingrid Bøytler 14,58 ug4-
Birgit Engsig-Karup 13,08 mg^-
Inger-Lise Holm 13,52 mg4-
Ellen Houmøller 14,10 mg
Annette Jensen 14,06 mg
Kirsten Bøggild Larsen 13,53 mg-^
Susanne Lehn-Schiøler 13,88 mg
Anny Thomsen 14,11 mg
Ingrid Munk Thygesen 13,21 mg-j-
Ruth Wiesel 13,71 mg
Agnete Zwicky 13,66 mg-L
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Fra »Asylskoleselskabets Skolefond« modtager skolen 
hjælp til nogle fripladser til flinke elever. For denne værdi
fulde støtte bringer vi vor hjertelige tak.

III. mellemskoleklasses skema vil blive lagt med henblik 
på, at elevernes forberedelse til konfirmation i år vil finde sted 
i denne klasse.

Forældres og værgers opmærksomhed henledes på, at 
skolen ifølge ministeriets skrivelse af 2b. okt. 1893 ikke kan 
give hel eller delvis dispensation for deltagelse i gymnastik
undervisningen uden en motiveret lægeerklæring. Ifølge mini
steriets skrivelse af 5. maj 1916 skal lægens udtalelse om 
børns delvise eller fuldstændige fritagelse for legemsøvelser 
skrives paa blanketter, der udleveres paa skolen og ved skole
årets slutning indsendes til ministeriet.

Fra skolebiblioteket har de større elever i vintermåne
derne kunnet få bøger til hjemlån.

Frøken Sigrid Rasmussen har ogsaa i år givet vederlags
fri undervisning i blokfløjtespil for særlig musikalske elever.

Hvis forældrene ønsker det, kan 1. klasses elever blive fulgt 
til tog og sporvogn.

Fra Einar Harcks boghandel modtog skolen med tak nogle 
værdifulde bøger, vi havde den glæde at kunne uddele som 
elevpræmier ved afslutningen.

Mærk:
Ansøgninger om fripladser og moderationspladser i mel

lemskolen samt ansøgninger- om disses fornyelse må hvert år 
indsendes til skolens bestyrelse. Ansøgningsskemaer kan af
hentes på skolen fra 1. november og må i udfyldt stand til
bagesendes til skolen inden månedens udgang.

I alle klasser er afholdt skriftlige prøver i dansk og reg
ning; den mundtlige årsprøve finder sted 22.—25. marts.

Det nye skoleår begynder tirsdag den 1. april kl. 10.



SKOLENS LÆSEPLAN.

Iste KLASSE.
Religion. Fortællinger af Gl. og Ny Pagt. Nogle bibelske 

sange og enkelte salmevers.

Dansk. Der arbejdes efter Dora Sandal og Degerbøl: 
Svanebogen.

Iagttagelsesøvelser. Småsløjd. Iagttagelser i forbin
delse med det læste.

Regning. Tallæsning og talskrivning, alle fire regnings
arter til tallet 20, mest hovedregning ved hjælp af talbilleder, 
øvelser i måling og tegning efter mål samt øvelse i at forstå 
en opgave, givet i ord.

2den KLASSE.
Religion. Fort, af GI. Pagt til Saul. Ved festerne fort, 

af Ny Pagt. Bibelske sange og salmer i tilknytning til det læste.

Dansk. Fossing, Skarvig og Sørensens Børnenes danske 
Læsebog, 1ste del, anvendes til læsning, genfortælling og uden
adslæren. Stile efter Fossing og Jørgensens Dansk Stil, 1ste 
hefte.

lagttagelsesøvelser over årstiderne, vejrforhold, van
dets kredsløb, bondegaarden og dens husdyr, haven til for
skellige årstider. Lersløjd og papirsløjd og tegning.

Regning. De fire regningsarter indøves med tal til 100, 
den lille tabel læres. Division benyttes til at beregne brøk
dele.
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3die KLASSE.
Religion. Fort, af GI. Pagt fra Sauls historie til hjem

komsten fra Babylon. Fort, af Ny Pagt til Jesu fremtræden 
i Galilæa. Bibelske sange og salmer.

Dansk. Fossing, Skarvig og Sørensens Børnenes danske 
Læsebog, 2den del, benyttes til oplæsning, genfortælling og 
udenadslæren. Sproglære i tilslutning til Fossing og Jørgen
sens Dansk Stil, 2det hefte, særlig indøves navneordenes og 
tillægsordenes bøjning.

Historie. De betydningsfuldeste sagn og de vigtigste 
fortællinger af Danmarks og Norges historie til Valdemar 
Atterdag.

Geografi. Gennemgang af København efter Roms væg
kort. Derefter Nordsjælland efter kulørt kridttegning på den 
sorte tavle. Omhyggelig redegørelse for geografiske begreber, 
sammenligninger mellem de tegnede kort og vægkortet, som 
derefter benyttes. Gennemgang af det øvrige Danmark.

Naturhistorie. Udvalgte dyr — især pattedyr og fugle 
— gennemgås uden bog med særlig vægt på det biologiske 
og dyrenes tilpasning til deres levevis. Dyrene søges samlet 
gruppevis, f. eks. skovens dyr, havens og husets dyr, o. lign. 
Af botanik: spiring og kimplanter, de vigtigste skovtræer (bøg, 
eg, gran).

Regning. De 4 regningsarter med større tal end 100, 
fortsættelse af mundtlige og skriftlige taløvelser; mange lette, 
blandede hovedregningsopgaver med benævnte tal. Sammen
ligning mellem størrelsen af brøkdele ved anskuelige midler. 
Tabellen vedligeholdes.

4de KLASSE.
Religion. Fort, af Ny Pagt til Jesu sidste rejse til Jeru

salem. Salmer og bibelske sange i tilknytning til det læste.

Dansk. Fossing, Skarvig og Sørensens Børnenes danske 
Læsebog, 3die del, benyttes til oplæsning, genfortælling og 
udenadslæren. Gennemgang af lyd- og retskrivningsregler. 
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Indøvelse af de simpleste sætningsdele. Diktater og skriftlige 
øvelser i sproglære efter Fossing og Jørgensens Dansk Stil, 
3die hefte. Nogle beskrivende stile og små genfortællinger.

Historie. Fortællinger af Danmarks historie fra Valdemar 
Atterdag til vore dage.

Geografi. Europa, undtagen Danmark, Sydeuropa og 
dele af Mellemeuropa.

Naturhistorie. Udvalgte dyr, væsentlig ordnet efter bio
logiske grupper. Havets dyr (f. eks. sæl, alk, torsk), søens dyr. 
Botanik: nogle almindelige forårsplanter, nogle vandplanter. 
Lidt om det menneskelige legeme.

Regning. Indøvelse af de i dansk handel almindelig 
brugte benævnelser og deres anvendelse i opgaver i de fire 
regningsarter. Lidt brøkregning og forholdsregning som hoved
regning. Den store tabel.

5te KLASSE.
Religion. Fort, af ny Pagt fra Jesu sidste rejse til Jeru

salem til Paulus. Salmer og sange i tilknytning til højtiderne 
og det læste.

Dansk. Fossing, Skarvig og Sørensens Børnenes danske 
Læsebog, 4de del, benyttes til oplæsning, genfortælling og 
udenadslæren. Fortsættelse af retskrivningsregler. Gennemgang 
af udsagnsordet. Indøvelse af tegnsætning, også ved direkte 
tale. Diktater og genfortællinger efter Fossing og Jørgensens 
Dansk Stil, 4de hefte.

Historie. Hovedfortællinger af oldtidens historie.
Geografi. Sydeuropa, dele af Mellemeuropa, Asien og 

Afrika med særlig vægt på etnografien.
Naturhistorie. Pattedyr efter Balslev og Andersens 

Naturhistorie for Mellemskolen. Botanik efter 1ste hefte af 
Balslev og Simonsens lærebog.

Regning. Almindelig brøks og decimalbrøks addition og 
subtraktion (herunder største fælles mål og mindste fælles 
mangefold), multiplikation og division med helt tal, stadig 
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støttet af taløvelser og tekstopgaver. Forholdsregning med 
hele tal. Tabellen vedligeholdes.

Engelsk. I. O. Friis-Hansen og Chr. Nielsen: Engelsk 
for Mellemskolen I. Tekststykkerne oversættes og genfortælles 
og begyndelsesgrundene af grammatikken indøves.

I. MELLEMSKOLEKLASSE.
Religion. Fort, og læsning af udv. stykker af GI. Pagt 

med særlig gennemgang af profeterne. 1ste trosartikel.

Dansk. Med benyttelse af Clausen og Hansens danske 
Læsebog gennemgås prosastykker og digte af Ingemann, Poul 
Møller, H. C. Andersen og Chr. Winther. Indøvelse af bindeord 
og lidt sætningslære. Ugentlige diktatstile, tegnsætningsøvelser 
o. 1., hver 14de dag beskrivende og fortællende stile.

Historie. Nordens- og verdenshistorie. Middelalderen. 
[I Nordens Historie til 1241].

Geografi. Amerika og Australien. Danmark, Norge, 
Sverrig, Finland og Island.

Naturhistorie. Fugle, krybdyr, padder. Botanik efter 
2det hefte af Balslev og Simonsens lærebog.

Naturlære. Måling af længder, arealer øg rumfang. 
Luftens tryk, varmelære og magnetisme.

Regning. Fortsættelse af regning med brøk og decimal
brøk. Beregning af simple flader og rumfang. Opgaver i det 
tidligere lærte.

Engelsk. I. O. Friis-Hansen og Chr. Nielsen: Engelsk for 
Mellemskolen II gennemgås således, at tekststykkerne både 
oversættes og gøres til genstand for samtale og grammatikalske 
øvelser; stile i tilknytning til grammatikken.

II. MELLEMSKOLEKLASSE.
Religion. Fortællinger af Jesu liv med henvisning til 

evangelierne. 2den trosartikel.
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Dansk. Med benyttelse af Dansklærerforeningens Ud
gaver gennemgås digterværker, særlig af Heiberg, Hertz og 
Hostrup. Flere gange ugentlig skriftlige opgaver.

Historie. I Verdenshistorien: Reformationstiden. I Nor
dens Historie: fra 1241 til 1648.

Geografi: Øst- og Vesteuropa, samt dele af Mellemeuropa.
Naturhistorie. Leddyr, bløddyr, pighuder, polypdyr 

og fisk. Botanik efter 3die hefte af Balslev og Simonsens 
lærebog.

Naturlære. Elektricitet og kemi begyndt.

Regning. Sammensat og omvendt forholdsregning også 
med brøk, delingsregning. Procentregning. 2 å 3 opgaver 
ugentlig.

Matematik. Vinkler, trekanter, vinkler ved en cirkel, 
parallele linier og parallelogrammer, samt en del konstruk
tioner. I slutningen af skoleåret c. 2 ugenti. opg.

Engelsk. I. O. Friis-Hansen og Chr. Nielsen: Engelsk for 
Mellemskolen III benyttes til læsning, samtale og gramma
tiske øvelser. Stiløvelse efter Fr. Kindt-Jensens engelske stil
øvelse.

Tysk. C. Hansen-Christensen og Sv. Brüel: Mellemsko
lens Tyskbog I benyttes til læsning og samtale. Lettere dele 
af formlæren indøves. Mange små skriftlige opgaver.

IH. MELLEMSKOLEKLASSE.
Religion: Kirkens liv og kirkebygninger.

Dansk. Prosastykker og digte knyttet til den nyeste tids 
historie. Litteraturlæsning: Holberg, Oehlenschläger og ud
valgte stykker af senere forfattere. Stile af beskrivende og 
gengivende art (også gengivelse af stof, der er hentet fra de 
øvrige fag). Til danskundervisningen er knyttet undervisning 
i svensk. 1 ugentlig stil.

Historie. Danmarks- og verdenshistorie fra c. 1648—1815.
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Geografi. Sydeuropa, Afrika, Asien, Australien og noget 
alm. geografi.

Naturhistorie: Plantebestemmelser efter flora. (Rasmus
sen og Simonsen: Lille Flora). Et eller flere plantesamfund 
(delvis uden bog). Fisk, et eller flere dyresamfund, orme, en
cellede dyr.

Naturlære. Kemi og elektricitet sluttet. Tryk i vædsker.

Regning. Procentregning, rentes rente, værdipapirer, sam
mensat forholdsregning, delingsregning og blandingsregning, 
c. 2 å 3 opg. ugentlig.

Aritmetik. De fire regningsarter, ligninger og propor
tioner.

Geometri. Sider og vinkler i trekanter, geometriske 
steder, ind- og omskreven cirkel, symmetri og ligedannethed. 
c. 2 å 3 mat. opg. ugentlig.

Engelsk. O. Friis-Hansen og Chr. Nielsen: Engelsk for 
Mellemskolen IV benyttes til læsning og samtaleøvelser. Gram
matikken indøves gennem skriftlige øvelser. Kursorisk læsning: 
Three Men in a Boat (i forkortet udgave).

Tysk. C. Hansen-Christensen og Sv. Brüel: Tysk II be
nyttes til oplæsning, genfortælling og oversættelse. Formlæren 
indøves. Mange skriftlige opgaver.

IV. MELLEMSKOLEKLASSE.
Religion. Apostlenes gerninger, 3die trosartikel, nogle 

paulinske breve.

Dansk. Prosastykker og digte efter læsebogen. Desuden 
værker af Blicher, Hertz og Gunnar Gunnarson. Beskrivende 
og gengivende stile afvekslende med friere opgaver. 1 stil 
ugentlig. De sproglige kundskaber vedligeholdes. Svensk: digte 
og prosastykker efter læsebogen.

Historie. Fra 1815 til vore dage.
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Geografi. Amerika, Danmark, Norge, Sverrig, Finland 
og Island.

Naturhistorie. Mennesket. Repetition af encellede dyr, 
orme. Botanik efter 4de hefte af Balslev og Simonsens lærebog. 
Organisk kemi: mælk, fedtstoffer, æggehvidestoffer, sukkerstof
fer. Sundhedslære mundtlig i tilknytning til mennesket.

Naturlære. Mekanisk fysik. Lyd- og lyslære.

Regning. Mere sammensatte opgaver i det tidligere gen
nemgåede pensum, desuden kalkulationer, arealer og rum
fang. 2 opg. ugentlig.

Aritmetik. Efter Jessen og Smiths Aritmetik for Mellem
skolen gennemgås resten af det til eksamen anordnede pensum.

Geometri. Efter Th. Eibes Geometri for Mellemskolen 
tages fra ensvinklede trekanter bogen ud samt geometriske 
steder. 2 mat. opgaver ugentlig.

Engelsk. O. Friis Hansen og Chr. Nielsen: Engelsk for 
Mellemskolen IV, 50 normalsider, A. Bolbjergs grammatik, 
oversættelser efter F. Kindt-Jensens Eng. Stiløvelse for Mel
lemskolen. Tysk: C. Hansen-Christensen og Sv. Brüel: 
Mellemskolens Tyskbog III, 50 normalsider, tillige øvelser i 
ekstemporallæsning og mange skriftlige øvelser.

REALKLASSEN HAR I ÅR LÆST:

Religion. Kort oversigt over kirkehistorien med særlig 
gennemgang af de danske salmedigtere og Søren Kierkegaard.

Dansk. Clausen og Hansens danske Læsebog for Real
klasserne er benyttet til oplæsning og udførlig gennemgang 
af stykker af ældre og moderne litteratur.

Særlig læst: Herman Bang: Ved Vejen. Ibsen: Et Dukke
hjem.

Sproglæren gennemgås efter Dora Sandal: Realklassens 
analysebog og grammatik. Stil hver 14de dag.
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Engelsk. Læsning efter I. O. Friis-Hansen og Chr. Niel
sens Engelsk for Realklassen samt efter The Brown Family. 
2 oversættelsesstile hver uge. A. Bolbjergs Grammatik.

Tysk. Læsning efter C. Hansen-Christensen og Sv. Brüel: 
Realklassens Tyskbog. Oversættelsesstile efter øvebogen hø
rende til læsebogen.

Fransk. Udvalgte stykker af Erik Bruun og Th. Ros- 
kjær: Fransk for Begyndere. Erik Bruun: Fransk Grammatik 
for Realklassen.

Regning og Matematik. J. L. V. Jessen og O. A. Smith: 
Matematik og Regning for Realklassen. 6 opgaver ugentlig.

Naturlære. Th. Sundorphs Fysik for Realklassen II ogIII:
Historie. Knud Kretzschmer og Lindhardt Hansen: Sam

fundslære for Realklassen. Afsnit I, II og III. Poul Holt: Den 
nyeste Tids Verdenshistorie II.

Geografi. P. Andersen og M. Vahl: Erhvervsgeografi.
Naturhistorie. Mogens Lund: Biologi for Realklassen.

DEN NORMALE PLAN
FOR HÅNDARBEJDSUNDERVISNINGEN:

1. kl. strikning: slå op, retstrikning med knudekant, lukke af.
2. kl. strikning: strikke garn sammen, tage tilbage, dukke

kjole, dukkehue, dukkehalstørklæde,
syning: sypose.

3. kl. strikning: udtagning, huller, vrangstrikning, tage tabte 
masker op,
kuglepose eller arbejde med samme teknik, 

syning: lunchsæt med hulsøm eller med et let bro
deri.
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4. kl. strikning: rundstrikning og spids aflukning, f. eks. 
æggevarmere,

syning: forklæde med franske sømme.
5. kl. strikning: rundstrikning med mønster, luffer,

syning: korssting, forøvelser til maskinsyning, f. eks. 
tørklæde eller badetøjspose.

I. m. strikning: rundstrikning, sokker med bort,
syning: maskinsyning, forklæde med franske sømme 

og rynker.
II. m. strikning: stopning på et strikket arbejde,

syning: indersøm, skråbelægning, knaphul, f. eks. 
legedragt, shorts eller nederdel.

III. m. syning: bluse i let facon med påsyede ærmer, mel
lemarbejde med hulsømme eller korssting.

Fra 5. kl. syes arbejderne på maskine, børnene lærer at 
behandle maskinerne selvstændigt.

De flinkeste elever får desuden et mellemarbejde, idet de 
kan arbejde på dette, når de er kommet forud for deres kam
merater med klassearbejdet.



BOGLISTE FOB DET KOMMENDE ÅR:
(Der må ikke skrives navn i de nye bøger, før disse er efterset på skolen).

Iste KLASSE.
Dora Sandal og Sigfred Degerbøl: Svanebogen (7. udg.) Svanemappen. 

Desuden medbringes: farveblyanter, strikkepose, strikkeholder, saks, senere 
en ganske lille syæske; alt mærket med elevens navn.

Øvebog til Regnebog for Folkeskolens 1. kl., hæfte a, af Arvin, Haastorp 
og Kaalund-Jørgensen (sidste udgave).

2den KLASSE.
Glahn : Bibelske Sange. Fossing, Skarvigog Sørensen : Børnenes danske Læse

bog, 1ste del (udg.b). Fossing og Jørgensen: Dansk Stil, 1ste hæfte, sidste udg. 
J. V. Pedersen og P. Røtting: »Børnenes Regnebog«. Folkehøjskolens Sang
bog. M. Wöldike: Melodibog til Salmebog for Skole og Hjem.

3die KLASSE.
Glahn: Bibelske Sange. Salmebog. Fossing, Skarvig og Sørensen: Børne

nes danske Læsebog, 2den del (udg. b). Fossing og Jørgensen: Dansk Stil, 2det 
hæfte, sidste udgave. Aksel Nielsen: Vor Jord. Geografi for folkeskolen. Aksel 
Nielsen: Geografisk Tegne- og Arbejdsbog I. og II. del (sidste udg.). C. C. Chri
stensen og Krogsgaard: Atlas for Folkeskolen. J. V. Pedersen og P. Røtting: 
»Børnenes Regnebog«, III. Folkehøjskolens Sangbog. M. Wøldike: Melodibog 
til Salmebog for Skole og Hjem. Barnets Danmarkshistorie I. del v. Kaalund 
Jørgensen, Hans Kyrre og Valdemar Larsen.

4de KLASSE.
B. Hahn: Lille Bibelhistorie. Salmebog. Glahn: Bibelske Sange. Det ny 

Testamente. Fossing, Skarvig og Sørensen: Børnenes danske Læsebog, 3die del 
(udg. b). Fossing og Jørgensen: Dansk Stil, 3die hefte, sidste udgave. Aksel 
Nielsen: Vor Jord. Geografi for folkeskolen. Axel Nielsen: Geografisk Tegne- 
og Arbejdsbog. I. og IL del (sidste udg.). C. C. Christensen og Krogsgaard: 
Atlas for Folkeskolen. J. V. Pedersen og P. Røtting: »Børnenes Regnebog« IV. 
Folkehøjskolens Sangbog. M. Wöldike: Melodibog til Salmebog for Skole og 
Hjem. Barnets Danmarkshistorie II. del v. Kaalund Jørgensen, Hans Kyrre 
og Valdemar Larsen.

5te KLASSE.
B. Hahn: Lille Bibelhistorie. Det ny Testamente (den reviderede over

sættelse). Salmebog. Glahn: Bibelske Sange. Fossing, Skarvig og Sørensen : Børne
nes danske Læsebog, 4de del, udg. b. Fossing og Jørgensen: Dansk Stil, 4de hæfte, 
sidste udgave. Ludvig Schmidt: Historie for Mellemskolen I (ved Oluf Jonsen). 
Aksel Nielsen: »Vor Jord«, Geografi for folkeskolen. Aksel Nielsen: Geografisk
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Tegne- og Arbejdsbog I., II. og III. del. C. G. Christensen og Krogsgaard: Atlas 
for Folkeskolen. Balslev og Andersen : Zoologi for Mellemskolen I. Balslev og 
Simonsen: Botanik for Mellemskolen, 1ste hæfte. J. V. Pedersen og P. Røtting: 
»Børnenes Regnebog«. V. O. Friis-Hansen og Chr. Nielsen: Engelsk for Mellem
skolen, samt øvelseshæftet. Folkehøjskolens Sangbog. M. Wöldike: Melodibog 
til Salmebog for Skole og Hjem.

I. MELLEMSKOLEKLASSE.
B. Hahn: Bibelhistorie for Mellemskolen. Det ny Testamente. Chr. Lund: 

Lærebog i den kristne Religion (nyeste udg.) Salmebog. Glahn: Bibelske Sange. 
Jørgensen og Maltesen: Mellemskolens Læsebog I. Samme stiløvelse som i 5. kl. 
Historiebog som i 5. kl. Vahl og Andersen: Geografi for Mellemskolen, 1ste del 
(sidste udg.). C. C. Christensen og Krogsgaard: Atlas for mellemskolen (sid
ste udg.) samt: Atlas uden navne I og II. Balslev og Andersen: Zoologi for 
Mellemskolen, I. Balslev og Simonsen: Botanik for Mellemskolen, 1ste og 
2det hæfte. J. V. Pedersen og P. Rotting: Mellemskolens Regnebog I. I. O. Friis- 
Hansen og Chr. Nielsen: Engelsk for Mellemskolen 1 og II med øvelseshæfter. 
Eng. Grammatik i Grundtræk af Karl Fjelster, (Gyldendal) Folkehøjskolens 
Sangbog. M. Wöldike: Melodibog til Salmebog for Skole og Hjem.

II. MELLEMSKOLEKLASSE.
B. Halm: Bibelhistorie for Mellemskolen. Det ny Testamente. Chr. Lund: 

Lærebog i den kristne Religion. Salmebog. Jørgensen og Maltesen: Mellemskolens 
Læsebog II. Enkelte værker af dansk litteratur efter nærmere aftale. Historiebog 
som i I. mell. Geografi som I mell. Balslev og Andersen: Zoologi for Mel
lemskolen, I. og II. Balslev og Simonsen: Botanik, 1ste, 2det og 3die hæfte. 
K. Meyer: Lille Naturlære, (nyeste udg.) Rasmussen og Simonsen: Uorganisk 
Kemi for Mellemskolen, (3die eller senere udg.). J. V. Pedersen og P. Røtting: 
Mellemskolens Regnebog, II. Th. Eibe: Geometri for Mellemskolen. C. Hansen- 
Christensen og Sv. Brüel: Mellemskolens Tyskbog I. I. O. Friis Hansen og 
Chr. Nielsen: Engelsk for Mellemskolen IH. F. Kindt-Jensen: Engelsk Stil
øvelse for Mellemskolen. Engelsk grammatik som i I. mell. Folkehøjskolens 
Sangbog. M. Wöldike: Melodibog til Salmebog for Skole og Hjem.

III. MELLEMSKOLEKLASSE.
Det ny Testamente. Salmebog. Chr. Lund: Lærebog i den kristneReligion. Clau

sen og Hansen: Dansk Læsebog 111. Enkelte værker af dansk litteratur efter aftale. 
1. Falbe-Hansen og E. Keller: Svenske Læsestykker til Skolebrug. Ludvig Schmidt: 
Verdenshistorie for Mellemskolen II (ved Oluf Jonsen). Atlas uden navne. Vahl 
og Andersen: Geografi for Mellemskolen, 1ste og 2den del, (sidste udg.). Atlas 
som i I. mell. Balslev og Simonsen: Botanik I, II, HL Rasmussen og Simon
sen: Lille flora. Balslev og Andersen: Zoologi for mellemskolen 1 og IL 
K. Meyer: Lille Naturlære (nyeste udg.) Rasmussen og Simonsen : Uorga
nisk Kemi for Mellemskolen, (3die eller senere udg.). Samme: Organisk Kemi 
for Mellemskolen, (2den eller senere udg.). Jessen og Smith: Aritmetik for 
Mellemskolen I og II (sidste udg.). Th. Eibe: Geometri for Mellemskolen. 
J. V. Pedersen og P. Røtting: Mellemskolens Regnebog IH. C. Hansen-Chri- 
stensen og Sv. Brüel: Mellemskolens Tyskbog II. I. O. Friis-Hansen og Chr. 
Nielsen: Engelsk for Mellemskolen IV. Alfred Bolbjerg: Engelsk Grammatik. 
F. Kindt-Jensen: Engelsk Stiløvelse for Mellemskolen; helst engelsk-dansk 
ordbog. Folkehøjskolens Sangbog. M. Wöldike: Melodibog til Salmebog for 
Skole og Hjem.
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IV. MELLEMSKOLEKLASSE.
Det ny Testamente. Salmebog. Chr. Lund: Lærebog i den kristne Religion. 

Clausen og Hansen: Dansk Læsebog, III. I. Falbe-Hansen og E. Keller: Svenske 
Læsestykker til Skolebrug. Ludvig Semidt: Verdenshistorie for Mellemskolen II. 
Vahl og Andersen: Geografi for Mellemskolen I og II (nyeste udg.). Balslev 
og Andersen: Zoologi for Mellemskolen, I og IL Balslev og Simonsen: Botanik, 
1ste, 2det, 3die og 4de hæfte (sidste udg.). Th. Sundorph: Lærebog i Fysik 
for Mellemskolen, 2den del. Rasmussen og Simonsen: Uorganisk Kemi for 
Mellemskolen (3die eller senere udgave), samme: Organisk Kemi for Mellem
skolen, (2den eller senere udg.). Jessen og Smith: Aritmetik for Mellemsko
len II og III, (nyeste udg.). Th. Eibe: Geometri for Mellemskolen. J. V. Pe
dersen og P. Rotting: Mellemskolens Regnebog IV. Lomholt: Eksamensop
gaver E., (sidste udg.). C. Hansen-Christensen og Sv. Brüel: Mellemskolens 
Tyskbog III. Tysk-dansk leksikon. F. Kindt Jensen: Eng. Stiløvelser for Mel
lemskolen. I. O. Friis-Hansen og Chr. Nielsen: Eng. for Mellemskolen IV. 
Alfred Bolbjerg: Engelsk Grammatik. Folkehøjskolens Sangbog.

REALKLASSEN.
Det ny Testamente. Salmebog. Clausen og Hansen : Dansk Læsebog for Real

klassen. Poul Holt: Den nyesteTids Verdenshistorie II. Kretzschmer og Lindhardt 
Hansen : Samfundslære for Realklassen, nyeste udg. Andersen og Vahl: Erhvervs
geografi (sidste udg.). Atlas som i IV. mell. Mogens Lund: Biologi for Realklassen. 
Th. Sundorph: Fysik for Realklassen, hæfte II og HI, nyeste udg. Fr. Friis- 
Petersen og J. L. W. Jessen: Realklassens Regnebog. Erlang: Fircifrede Lo
garitme-Tavler, afd. b. J. L. W. Jessen og O. A. Smith: Matematik og 
Regning for Realklassen (sidste udg.). Lomholt: Eksamensopg. E., sidste udg. 
C. Hansen-Christensen og Sv. Brüel: Realklassens Tyskbog. H. Reincke. Gram
matik for Mellemskolen og Realklassen. I. O. Friis-Hansen og Chr. Nielsen: 
Engelsk for Realklassen. F. Kindt Jensen: Eng. Stiløvelser for Mellemskolen. 
Halvtreds engelske Realeksamensopgaver, udgivet af Holger Egekvist og Hel- 
weg-Møller (sidste udg.). Samme eng. grammatik som i IV mellem. The 
Brown Family by Andersen, Boisen og Heel. Bruun og Roskjær: Fransk for 
Begyndere. Erik Bruun: Fransk Grammatik for Realklassen. Folkehøjskolens 
Sangbog.

Alle ovennævnte bøger kan fås hos boghandler 
Einar Harck, Fiolstræde 33.
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LÆRERKRÆFTERNE HAR VÆRET:

Frk. K. Bagge, eks. f.*).  Bestyrerinde, historie. (1907).

*) f. = faglærerinde, g. = gymnastiklærerinde, s. = skolelærerinde.

- E. Algreen, kv. husgerning. (1949).
- E. Andersen, udd. på akademiet, tegning. (1933).
- G. Bohn-Jespersen, eks. f. håndarbejde. (1923).
- E. Christensen, eks. g. ogf. gymnastik og dansk (1947). 

Fru C. Damsholt, eks. s., religion, regning, skrivning
r J. Ditlevsen, eks. s., religion, regning og håndarbejde, 

historie. (1946).
- Fru M. Elleby, eks. s. dansk, regning, skrivning, historie 

(1936). 
Frk. G. Granø, eks. f. engelsk og tysk (1911).

- I. Haugegaard, eks. f. regning, matematik og fysik. 
(1919). 

Fru P. Hedegård, håndarbejde (1948).
- D. Hyllersle v, eks. g. religion, geografi og gymnastik. 

(1921).
- C. Kruuse, eks. f. naturhistorie. (1926).
- Tb. Larsen, eks. f. historie, fransk. (1933).
- A. Lorensen, cand. mag., fysik. (1951).

Frk. K. Lund, eks. s. 1. klasse, religion og tysk. (1928).
- U. Lundberg, cand, mag., dansk (1947).

Fru M. Møller, eks. s., dansk og naturhistorie. (1947).
K. Neiiendam, cand. mag., engelsk, historie. (1936).

Frk. I. Nyegaard, iagttagelsesøvelser (1929).
Fru K. M. Pedersen, cand.mag.,geografi,naturhistorie.(1942).
Frk. S. Rasmussen, eks. s. og f. regning, matematik og 

sang. (1909).
Fru C. Sommer, eks. f., adjunkt, fysik. (1920).
Frk. I. Steenberg, eks. f., lektor, dansk. (1918).

- A. M. Thomsen, cand. mag., engelsk (1951).
- H. Thomsen, eks. s., dansk, geografi, naturhistorie. 

(1944).
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OVERSIGT OVER TIMEFORDELINGEN I 1952—53:

Isto kl.
2don 

kl.

Sdie 

kl.

file 

kl.

5te 

kl.

1 mellem- 

skole

klasse.

11 mellem- 

skole

klasse.

111 mellom

skole

klasse.

IV mellem- 
skole

klasse.

Real
klassen

Religion.......... 2 2 2 2 2 2 2 2 1 1
Dansk ............ 10 1)12 7 7 5 5 4 4 41/9 4
Historie.......... 2 2 2 2 2 2 3 2
Geografi.......... 2 2 9 2 2 2 2 2
Naturhistorie . 2) 2 2 2 2 2 2 2 2 2
Fysik.............. 2 2 2 2 2
Regning..........
Matematik ....

5 4 4 4 4 4 } 5 } ’ }6 } 5

Skrivning........ 2 2 2 1 1 1 1
Tegning.......... 2 1 1 1V2
Engelsk.......... 3 5 3 3 3 4!/o
Tysk................ ^1'2 3 31/s 3
Fransk ............
Haandarbejde . 4 4 4 4 3 2 2 3

<1/2

Sang................ 1 1 2 1 1 2 1 1
Gymnastik . .. 3 3 3 3 3 3 3 2 4
Skolekøkken . . 5

24 28 30 30 30 331/a 351/2 36 351/2 34
1) Herunder også skrivning. 2) lagttagelsesøvelser.

Konfirmationsforberedelsen er henlagt til III. mellemskole
klasse, således som tilfældet er i de offentlige skoler.

Ved lov af 12. juli 1946 gjordes en skolelægeordning obli
gatorisk for hele Danmark, og loven krævedes gennemført 
inden 1/4 49.

Som følge heraf er der nu til N. Zahles skole knyttet 
skolelæge og sundhedsplejerske, ligesom vi har indrettet læge
værelse til brug ved de påbudte undersøgelser.

Skolelæge fru Grethe Franck træffes tirsdag 9—10.
Sundhedsplejerske frk. Grethe Welling er på skolen tirs

dag, onsdag, fredag, lørdag.

Som forebyggende, lovbefalet foranstaltning har vi haft 
almindelig tuberkuloseundersøgelse i september 1951.

Forebyggende, men ikke lovbefalet, er den færdselslære, 
som politiet atter i år, under ledelse af overbetjent Aagerup, 
velvilligt har gennemført for alle skolens klasser.
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SKOLEBETALINGEN FOR 1952—1953

*) For materiale i skolekøkkenet betales 6 kr. pr. md.

er, fordelt paa 11 måneder:

1ste barn 2det barn 3die barn
1ste underklasse ............ 19 kr. 14 kr. 9 kr.
2den » ............ 20 - 15 - 10 -
3die » ............ 21 - 16 - 11 -
4de » ............ 22 - 17 - 12 -
5te » ............ 23 - 18 - 13 -
I. mellemskoleklasse . . . 20 - 15 10 -
II. » 21 - 16 - 11 -
III. » *). . 22 - 17 - 12 -
IV. » .... 23 - 18 - 13 -
Realklassen..................... 24 - 19 - 14 -

Brændselspenge: opkræves normalt 2 gange årlig, i 
november og februar, med 6 kr. hver gang; det sidste år har 
det desuden været nødvendigt at opkræve en ekstra rate på 
6 kr. i marts.

Skolepenge, der betales månedsvis forud, udredes 
uden hensyn til ferier og forsømmelser; der betales ikke for 
juli. Aftalte penge bedes medbragt.

Udmeldelse må ske med to fulde måneders varsel, 
der betales altså for den måned, i hvilken udmel
delsen sker, og for de to følgende.

Udmeldelse på tid, f. eks. i sommerferien, modtages ikke. 
Udmeldelse i løbet af skoleåret kan ikke finde sted i afgangs
klasserne : IV mellemskoleklasse og realklassen.

Enhver elev, der indstilles til mellemskoleeksamen eller 
realeksamen, betaler inden 20. december i eksamensafgift til 
statskassen henholdsvis 8 og 16 kr. (min. bekendtgørelse af 
1. april 1951). Eksamensafgift til skolen betales i februar, til 
mellemskoleeksamen: 15 kr., til realeksamen: 15 kr.
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FERIER OG FRIDAGE I SKOLEÅRET 1952—53:
vil senere blive meddelt.

FORHOLD UNDER SMITSOMME 
SYGDOMME

(efter ministeriel bekendtgørelse af 24. april 1914).

a) Når en elev får en smitsom sygdom, må skolen forlange 
straks at modtage meddelelse herom.

b) Elever, der har haft en smitsom sygdom, må ikke mod
tages på skolen uden lægeattest for, at de ikke kan an
tages at udbrede smitte.

c) De familier, hos hvem mæslinger er udbrudt, anmodes 
om kun at sende de elever i skole, om hvilke det med 
sikkerhed vides, at de har haft sygdommen, men derimod 
holde de elever borte, der ikke tidligere har haft den, ind
til det kan antages for sandsynligt, at de ikke er smittet 
af det i hjemmet opståede sygdomstilfælde, hvilket bedes 
godkendt ved lægeattest.
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PRIVATSEMINARIET.
Nærmere oplysninger gives af forstander P. Härtling, Nørre

vold 7, IV. sal, telf. byen 3800.

Seminarieskolens bestyrerinde træffes mandag, onsdag og 
fredag 1471—Nørrevold 7, tirsdag og torsdag 13—14, 
Linnésgade 8, 1. s. Fri- og helligdage undtagen.

Skolens telefon er byen 5498 y; kun i undtagelsestilfælde 
kan skolen påtage sig at bringe telefonisk besked til eleverne.
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UDDRAG AF SKOLENS ORDENSREGLER:
1. Eleverne skal møde på skolen eet kvarter før kl. 9.
2. Alt, hvad eleverne medbringer paa skolen: bøger, penal- 

æsker med tilbehør, syæsker med tilbehør o. s. v. må 
være mærket med tydeligt navn.

3. Anmeldelse om glemte eller bortkomne sager må gøres 
snarest muligt.

4. Karakterbøger, stile-, skrive- og tegnebøger samt regnskabs
bøger købes på skolen, ligeledes alt til håndarbejde og teg
ning henhørende.

5. Bytte og salg mellem eleverne er forbudt, og indsamling 
af penge må ikke linde sted uden tilladelse.

6. Ure, smykker o.l. må ikke bæres paa skolen i underklasserne.
7. Hver elev må være forsynet med et lommetørklæde samt 

en lomme til at gemme det i, i de mindste klasser også 
med et forklæde.

8. Fra 2. klasse bruges gymnastiksko (ikke balletsko), som 
må blive på skolen og gemmes i en pose, mærket med 
elevens navn.

Skoledragten må allerede i 1ste kl. være således indrettet, 
at den tillige kan tjene til gymnastikdragt, hvorved om
klædning undgås indtil 2den kl., hvor der bruges gymnastik
dragt. Mærket med elevens navn gemmes den i en pose, 
ligeledes mærket med navn.

9. Har et barn været fraværende eller af en eller anden grund 
ikke kunnet forberede sig i sin lektie, må der medbringes 
skriftlig besked fra hjemmet, hvori grunden til forsømmelsen 
meddeles. Sygdom eller fraværelse ud over to—tre dage må 
mundtlig eller skriftlig tilmeldes skolen.

10. Skolen kan i reglen ikke give børnene fri, for at 
disse kan deltage i fornøjelser; kun ved større fa
miliefester kan dette tilstedes. Eleven må i så tilfælde 
medbringe skriftlig begæring fra hjemmet.

Hjemmene anmodes om at indskrænke forsømmelserne 
til det mindst mulige.


